АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО

          СЕЛЬСОВЕТА

 Александровского района

    Оренбургской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 19.12.2016 № 90-п

О   мерах   по   обеспечению   пожарной

безопасности    в    период    новогодних

и рождественских праздников 2016-2017

годов

Во исполнение требований Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», постановления главы Александровского района от 06.12.2016 г. № 1008-п «О мерах по усилению пожарной безопасности и антитеррористической защищенности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Александровского района с 24 декабря 2016 года по 08 января 2017 года», в целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения массовых новогодних и рождесвенских мероприятий на объектах социальной сферы, образования и досуга на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет:

1. Утвердить перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности. (Приложение 1)

2. Утвердить график дежурства  руководителей предприятий МО Новомихайловский сельсовет в период с 31 декабря 2016 года по 08 января 2017 года. ( Приложение 2)

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                    А.Н. Агрызков

Разослано: в дело, администрации района, пожарному надзору, прокурору

Приложение 1

к постановлению администрации

Новомихайловского сельсовета

от 19.12.2016 № 90-п

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

    муниципального образования Новомихайловский сельсовет

 на период 24 декабря 2016 года по  08 января 2017  года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственное лицо

	1.
	      Установить   с   24   декабря   2016   года   по 08 января 2017 года особый противопожарный режим.
	Агрызков А.Н.

	2.
	    Провести с руководителями и должностными лицами   организаций, принимающих участие в проведении новогодних и рождественских мероприятий разъяснительную работу и инструктажи о мерах пожарной безопасности.
	Агрызков А.Н.

УУМ МО МВД

(по согласованию)

	3.
	 Проконтролировать в местах проведения праздничных мероприятий условия для безопасности эвакуации людей, наличие первичных средств пожаротушения в соответствии с действующим законодательством
	Агрызков А.Н.

Агишев А.Х.

(по согласованию)

	4.
	 Провести профилактические проверки жилых домов, в которых проживают группы социального риска
	Агрызков А.Н.

Агишев А.Х.

(по согласованию)

	5.
	 Обеспечить исправность наружного водоснабжения, предназначенного для тушения пожаров, свободные подъезды к водоисточникам для забора воды пожарной техникой.
	Наяндин П.Н.

	6.
	 Организовать очистку от снега подъездных путей к источникам водоснабжения и объектам проведения массовых мероприятий.
	Наяндин П.Н.

Приложение 2

                 к постановлению администрации

Новомихайловского сельсовета

от 19.12.2016 № 90-п

График дежурства

на период с 31 декабря 2016 года по 08 января 2017 года

	Дата
	Фамилия, имя, отчество

	телефоны

	31.12.2016
	Агрызков Анатолий Николаевич
	раб. 26-3-31

сот. 89325335531

	01.01.2017
	Наяндин Павел Николаевич
	раб. 26-3-43

сот. 89878556721

	02.01.2017
	Холопова Елена Олеговна
	раб. 26-3-30

сот. 89228586053

	03.01.2017
	Сидорова Галина Алексеевна
	раб. 26-3-37

сот. 89228665788

	04.01.2017
	Тамендаров Ильнур Фатыйхович
	Раб. 26-3-44

Дом.26-3-32

	05.01.2017
	Сидорова Айсылу Айратовна
	Раб. 26-3-43

Дом.26-3-24

	06.01.2017
	Азнаева Фарида Рашитовна
	Раб. 26-3-31

Дом. 26-3-19

	07.01.2017
	Сарбаева Фарида Камилловна
	Раб. 26-3-39

	08.01.2017
	Сарбаева Рузиля Рамазановна
	Раб. 26-3-28

В случае возникновения пожара звонить по телефону:

26-3-30  - пожарная часть с.Новомихайловка

(Дежурные водители: Агишев А.Х., Агрызков В.А.)

 01 или 21-3-61 диспетчер пожарной части с. Александровка